В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва*

01-02 декабря 2020 г.                                                                       № 09-10-01_Э
Об объединении РФФИ и РНФ.
Заслушав и обсудив информацию Онищенко Е.Е. о намерении Правительства РФ присоединить РФФИ к РНФ ЦС ПР РАН заявляет, что фактическая ликвидация одного из важнейших фондов поддержки российской науки не должна происходить без разъяснения причин и последствий этого действия и без его обсуждения научным сообществом России. ЦС ПР РАН также выражает опасения в связи с возможной ликвидацией в результате этого действия массовых и важных для многих ученых конкурсов: основного конкурса инициативных проектов «а», молодежных, аспирантских, региональных конкурсов. В связи с вышесказанным Центральный совет профсоюза работников РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выпустить Заявление, отражающее позицию профсоюза по вопросу присоединения РФФИ к РНФ.
               Отв. Е.Е. Онищенко, В.Ф. Вдовин, И.П. Пронин, Г.А. Ивлев.
2. Обратиться к коллективам, профорганизациям, СМУ, членам профсоюза с предложением поддержать обращения к Правительству и Президенту РФ, в т.ч. электронные обращения и голосования на РОИ.
               Отв. В.П. Калинушкин, В.Ф. Вдовин, Н.А. Волчкова, Е.Е.
               Онищенко, Г.В. Чучева
Председатель  профсоюза                                                  В.П. Калинушкин